ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN TÂY SƠN                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:         /TB-UBND                            Tây Sơn, ngày        tháng      năm 2022

THÔNG BÁO THU HỒI ĐẤT

Để xây dựng Dự án: Nhà máy sản xuất

các sản phẩm đồ nội, ngoại thất tiêu dùng và xuất khẩu

Địa điểm: Tại Cụm công nghiệp Rẫy Ông Thơ, xã Tây An

Căn cứ Điều 62 và Điều 63 Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị quyết số 29/2021/NQ-HĐND ngày 11/12/2021 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Bình Định về Danh mục công trình, dự án Nhà nước thu hồi đất để

phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc gia, công cộng và Danh mục công trình,

dự án sử dụng dưới 10 ha đất trồng lúa, dưới 20 ha đất rừng phòng hộ, rừng đặc

dụng năm 2022 trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 1198/QĐ-UBND ngày 06/4/2021 của UBND tỉnh

Bình Định về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2021 huyện Tây Sơn;

Căn cứ Quyết định số 4979/QĐ-UBND ngày 14/12/2021 của UBND tỉnh

Bình Định về việc chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại Tờ

trình số 113/TTr-TNMT ngày 06/5/2022.

Ủy ban nhân dân huyện thông báo như sau:

1. Thu hồi đất của hộ ông Nguyễn Văn Trưởng, thường trú tại thôn Đại

Chí, xã Tây An, huyện Tây Sơn.

- Diện tích đất dự kiến thu hồi: 324,5m
2
.

- Vị trí tại thửa đất số 172, tờ bản đồ số 9, xã Tây An, huyện Tây Sơn.

- Loại đất sử dụng: Đất trồng lúa khác.

Diện tích này có thể thay đổi do trong quá trình bồi thường, giải phóng mặt

bằng và lập quy hoạch để phù hợp với hiện trạng sử dụng đất và bố trí quy hoạch

sử dụng đất lâu dài.

2. Lý do thu hồi đất: Để xây dựng Dự án: Nhà máy sản xuất các sản phẩm

đồ nội, ngoại thất tiêu dùng và xuất khẩu.

3. Thời gian điều tra, khảo sát, đo đạc, kiểm đếm:

Thời gian thực hiện kể từ ngày ban hành Thông báo thu hồi đất và Kế hoạch

kê biên, kiểm đếm bồi thường, giải phóng mặt bằng.

4. Dự kiến kế hoạch tổ chức thực hiện bồi thường, giải phóng mặt bằng

và di chuyển, bố trí tái định cư:

Việc tổ chức bồi thường, hỗ trợ, di chuyển và bố trí tái định cư do giải phóng

mặt bằng được Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện thực

hiện theo quy định hiện hành.

2

Hộ ông Nguyễn Văn Trưởng có trách nhiệm phối hợp với Tổ công tác làm

nhiệm vụ bồi thường, giải phóng mặt bằng của huyện thực hiện việc điều tra, khảo

sát, đo đạc xác định diện tích đất, thống kê tài sản gắn liền với đất để lập phương

án bồi thường, hỗ trợ.

Thông báo này được gửi đến người sử dụng đất và niêm yết công khai theo

quy định. Trường hợp tổ chức, hộ gia đình, cá nhân không chấp hành việc điều tra,

khảo sát, đo đạc xác định diện tích đất, thống kê tài sản gắn liền với đất để làm

công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng thì Nhà nước triển khai kiểm đếm bắt

buộc theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như mục 4;
- Phòng TN&MT huyện;
- UBND xã Tây An;

- C, PVP, C1;
- Lưu: VT.

       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

         KT. CHỦ TỊCH

         PHÓ CHỦ TỊCH

          Nguyễn Văn Khánh

		2022-05-06T08:53:17+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-10T14:16:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đức Chí<chind@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-10T18:44:40+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-11T08:06:45+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-11T08:06:46+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-11T08:06:47+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-11T08:06:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!